МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Ермаковский   район

            ЕРМАКОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

пл.Ленина,5 с.Ермаковское,662820                                                                                   телефон 8(391-38)2-13-96

Р Е Ш Е Н И Е

14 декабря  2009года                 с. Ермаковское                       № 51- 384р
О внесении дополнений в Положение

об осуществлении муниципального

земельного контроля на территории

Ермаковского района
В целях приведения Положения об осуществлении муниципального земельного контроля на территории Ермаковского района в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 26  Устава  Ермаковского района,   районный Совет депутатов   РЕШИЛ:
1. Внести в Положение об осуществлении муниципального земельного контроля на территории Ермаковского района, утвержденное решением районного Совета депутатов от 4 мая 2007 года № 22-207 р, следующие дополнения:

Абзацы 1 и 2 пункта 3.1., пункт 5.10.  дополнить словами: «, кроме случаев, предусмотренных абзацем вторым пункта 3.2. настоящего положения (в редакции решения от 17.11.2009г. № 50-376р).

Пункт 3.7. дополнить абзацем следующего содержания: «Основанием для проведения внеплановой проверки юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, относящихся в соответствии с законодательством Российской Федерации к субъектам малого или среднего предпринимательства является:

1) истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами;

2) поступление в органы государственного контроля (надзора), органы муниципального контроля обращений и заявлений граждан, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:

а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

в) нарушение прав потребителей (в случае обращения граждан, права которых нарушены).»

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по экономической политике, финансам и бюджету В.А. Замараева.
3. Решение подлежит опубликованию (обнародованию).

Глава района

Б.И.Ситников